BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI
CỤC QUẢN LÝ XD & CLCTGT

Số:           /CQLXD-DAĐT2

V/v thẩm định về nguồn vốn, khả năng
cân đối vốn đối với Dự án đầu tư xây
dựng công trình Luồng cho tàu biển

trọng tải lớn vào sông Hậu - giai đoạn 2.

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

            Hà Nội, ngày       tháng 7  năm 2021

Kính gửi: Vụ Kế hoạch - Đầu tư

Cục Quản lý xây dựng và chất lượng công trình giao thông (Cục QLXD)

nhận được Tờ trình số 284/TTr-BQLDAHH ngày 05/7/2021 của Ban Quản lý dự
án Hàng hải về việc thẩm định và phê duyệt điều chỉnh Dự án đầu tư xây dựng
công trình Luồng cho tàu biển trọng tải lớn vào sông Hậu - giai đoạn 2 (Dự án),
kèm theo hồ sơ và các tài liệu có liên quan.

Tổng mức đầu tư của dự án theo Quyết định số 2368/QĐ-BGTVT ngày

09/8/2013 của Bộ GTVT là: 9.781,2 tỷ đồng (trong đó giai đoạn 2 của dự án là
2.225,5 tỷ đồng). Trên cơ sở ý kiến góp ý của các đơn vị liên quan, Cục QLXD đã
hoàn thành công tác thẩm định điều chỉnh Dự án, tổng mức đầu tư dự án là:
7.894,67 tỷ đồng, trong đó tổng mức đầu tư giai đoạn 2 của dự án là: 2.596,17 tỷ
đồng. Dự kiến phân bổ kế hoạch vốn từng năm theo kế hoạch triển khai thực hiện
như sau: Năm 2021: 200 tỷ đồng; năm 2022: 1.250 tỷ đồng; năm 2023: 1000 tỷ
đồng; năm 2024: 146,17 tỷ đồng (để thanh quyết toán).

Để có cơ sở tham mưu Bộ GTVT xem xét, quyết định, đề nghị Vụ Kế hoạch -
Đầu tư có ý kiến thẩm định về nguồn vốn, khả năng cân đối vốn của Dự án. Văn
bản đề nghị gửi về Cục QLXD trước ngày 15/7/2021 để tổng hợp, báo cáo Lãnh
đạo Bộ xem xét, quyết định.

Rất mong nhận được sự hợp tác của Quý Vụ./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Cục trưởng (để b/c);
- Ban QLDA Hàng hải;
- Lưu: VP, DAĐT2.

KT. CỤC TRƯỞNG
PHÓ CỤC TRƯỞNG

Đinh Mạnh Đức

331